
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO IV Nº 344 RIACHINHO  - TO sexta-feira, 23 de maio de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA DE DISPENSA Nº 035/2025 ................... 1 
 

 

 
 

PORTARIA DE DISPENSA Nº 035/2025 
23 do mês maio de 2025. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025 

              

O Gestor da Prefeitura Municipal de Riachinho-TO, no 

uso de suas atribuições que lhe confere, juntamente com seus 

membros da Comissão de Contratação.  

Considerando a necessidade de uma contratação de 

empresa para Frete de 01 (um) caminhão Tipo prancha 

VW/23.210, CARGA CAMINHÃO PLACA DJR0F80 ANO 

2003 MODELO 2004 para a Prefeitura Municipal de Riachinho-

TO, conforme a seguir passamos a discriminar: 

 

ITE

M 

QTD

. 
UND. 

DESCRIÇÃ

O DO 

SERVIÇO 

Valo

r km 

TOTA

L KM 

VALO

R 

TOTAL 

01 1 SERV

. 

Frete de 01 

(um) 

caminhão 

Tipo prancha 

VW/23.210, 

CARGA 

CAMINHÃO 

PLACA 

DJR0F80 

ANO 2003 

MODELO 

2004 com 

Itinerário de 

Riachinho a 

Palmas de 

Palmas a 

riachinho para 

buscar trator 

JHON 

DEERE doado 

pela 

CODEVASF 

para o 

Municipal de 

Riachinho – 

TO. 

R$ 

7,50 

1.000 7.500,00 

01 1 SERV

. 

Frete de 01 

(um) 

caminhão 

Tipo prancha 

VW/23.210, 

CARGA 

CAMINHÃO 

PLACA 

DJR0F80 

ANO 2003 

MODELO 

2004 com 

R$ 

7,50 

300 2.250,00 

Itinerário de 

Riachinho a 

Arauaina de 

Araguaina a 

riachinho 

levando 

caminhão 

caçamba deste 

Municipal de 

Riachinho – 

TO. 

VALOR TOTAL: 
R$ 

9.750,00 

 

No Valor Total: R$ 9.750,00 (nove mil, setecentos e cinquenta 

reais) 

 

Considerando a justificativa de contratação de empresa para frete 

de um veículo para transportar os maquinários da frota oficial do 

município de Riachinho- TO, com fundamento no artigo 75, inciso 

II, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe para 

contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 

(cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e dois centavos)  no 

caso de outros serviços e compras. 

  

RESOLVE: 

  

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no 

artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para 

contratação da pessoa jurídica A M CONSTRUCAO E 

LOCACAO LTDA, CNPJ: 38.251.822/0001-18, sendo 

responsável pelo mesmo Senhor ALDECI FERNANDES DE 

MOURA, portador do CPF nº 008.***.***-06, RG nº *****82 

ITEP/RN, estabelecida na Avenida Jerusalém, Centro, Riachinho 

– TO, CEP: 77.893-000, por meio da A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, 

pessoa jurídica de direito público interno de administração direta, 

com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro, na cidade de 

Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N. º 25.063.926/0001-57, 

neste ato representado por Prefeito o Senhor RONAILDO 

BANDEIRA DA CRUZ, brasileiro, portador do RG 34.854.169 

SSP/SP e CPF nº 273.487.598-58,  residente e domiciliado no 

Município de Riachinho - TO, com residência e domicílio no 

município de RIACHINHO/TO.  

 

Riachinho 23 de maio de 2025 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20344.docx%23_Toc198927378

		2025-05-23T21:16:48-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




